manutenção da ordem, à integridade moral e física dos agentes públicos, bem como à preservação do patrimônio dos postos fiscais da Secretaria da
Fazenda, concedendo-lhe diárias e meia, no valor unitário de R$46,11 (quarenta e seis reais e onze centavos), totalizando R$668,59 (seiscentos e
sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea “b”, do §1º do art.3º, Classe VI; art.15 do Decreto nº26.478,
de 21 de dezembro de 2001 e anexo único do Decreto nº29.357, de 11 de Julho de 2008, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária